Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

263Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Abril de 2024 • Edição V XLVI

ld :004 7 E944SESEF 3 2 D

' M'l'AIX 11" l'TAlJI
Ndlnll'ftJllA MUH)õ. rm IIAN'tt> AHJnNlo IJOff MI_I.AORf!ll· PI

ll.......,.,.,l-fft11iUA l,~<l<)MP.ll'VIMNOVA, M - <lflr-rt'RO
•MN'IUAH'1UNIO IJ!lft 11111.A<IRfUI • PI

PORTARIA N~ 169/2024. DE, 05 ABRIL DE 2024.

lnslitui o nomcnçl!o do Cargo de Secretária do·
Ensino Fundnmcntal e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipol.

C.onsiderando a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de
Secretária do Ensino Fundamental, na Unidade Escolar Santo Antonio, deste municlpio.

RESOLVE:

Are.. I" . Nomear a Sra. MARIA CLARA ARAÚJO SANTOS . maior. capaz.
ponadora da Cédula de Identidade nº 8164027SSP-PI e CPF nº 099.917.633-17, para
ocupar o cargo de Secretária do Ensino Fundamental, na Unidade Escolar Santo
Antonio, junto a Secretaria Municipal de Educação do município de Snnto Antonio dos
Milagres-PI.

ArL 2º - Esta portaria terá validade de OS de abril a 31 de dezembro de 2024 e entrará
em vigor na data de sua publicaçllo, com efeitos retroativos a OS de abril de 2024.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI. OS de Abril de
2024.

Paulo Cazlmlro de Sousa Neto e SIiva
Prefeito Municipal

ld:10EF2AE8FOD6F37B

►;R1',\I)() no l'IAllf
l'llRFl,;ITUIIA MUNIC. m; ll,\NTI'l ANTONIO IXJH Mll ,/\Ollf:H•PI

Gl.811.0MIIIOOl,ql, RUA l,UIY. CIOM~:S Vll ,,\NOVA, M - Cf; NTIICI
411111XIO•IIAN'l'U,\N'l'ONIO IXJH Mll,MIIU:H • PI

PORTARIA Nºl71/2024. DE, J 1 DE ABRIL DE 2024.

Institui a exoneração do Cargo de FISCAL
AMBIENTAL e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de exoneração do cargo de FISCAL
AMBIENTAL. junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, deste município.

RESOLVE:
Art. 1 º - Exonerar o Sr. CARLOS NETO DA FEDE JESUS, maior o qual exercia o cargo
de FISCAL AMBJENTAL, nomeado através da portaria nº 018.2024, datada de 18 de
janeiro de 2024, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, deste município,

Art. 2° -Esta portaria, entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI. 1 I de Abril de
2024.

Paulo~"tn..NruSilva
~~

Malricula 30-1

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:01AB2EBCEBESF2BB

OLHO D'ÂGUA DO PIAUI

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES·6S9 FONE: {B6)3294·0006
CEP 644611-000 - Olho D'Água do Piauf C.N.PJ 0~.6~2.S95/000~-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: pre(molhodaaua@hotmai/.çom

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 013/2023

Processo Administrativo Nº 021/2023

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO confonne parecer da Comissão Pennanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a fonnalização
de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EMPRESA PARA ASSESSORIA TÉCNICA PARA RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS DE
MANUTENÇÃO ORIENTAÇÃO, CADASTRO E FUNCIONAMENTO DOS SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO DA SAÚDE, BEM COMO DOS SEUS RELATÓRIOS, ADESÕES, RECURSOS,.
RELATÓRIOS, PACTUAÇÕES E DEMAIS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUÍ

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COMI
RESPALDO NO INCISO li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, OBEDECENDO AOS PRECEITOS,
NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR - JOSÉ
GABRIEL GOMES DE OLIVEIRA, CNPJ Nº 28.054.051/0001-15, O VALOR TOTAL SERÁ DER$
28.600,00 (VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS) O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO
MENSALMENTE, CADA PARCELA NO VALOR DE 2.600,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS) ..

OLHO D"AOWI DO PIAUI

2!i
u ... , ............. .

FUNDAMENTO LEGAL:

Olho D' Água do Piauí (PI), 11 de abril de 2024

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:0047E9448ESEF2BC

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Plaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES·6S9 FONE: {B6)3294-0006
CEP 644611-000 • Olho D'Água tio Plauf C.N.PJ oi.6i2.595/000i-o7
Olho D'água tio Plauf - Plauf e-mail: orefinolhodaqua@hotmall.m m

EXTRA TO DE CONTRA TO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei n• 14.133/2021 .

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 021/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 021/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 013/2024

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' AGUA DO PIAUÍ· PI.

CNPJ Nº. 01.612.595/0001.07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, N' 659 - CENTRO

CONTRATADA:

JOSÉ GABRIEL GOMES DE OLIVEIRA

CNPJ N' 28.054.051/0001-15

ENDEREÇO: RUA ONZE DE JUNHO. N' 8352 • CASA, AREIAS, TERESINA- PI

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA PARA ASSESSORIA TÉCNICA PARA RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS DE

MANUTENÇÃO ORIENTAÇÃO, CADASTRO E FUNCIONAMENTO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DA SAÚDE, BEM

COMO DOS SEUS RELATÓRIOS, ADESÕES, RECURSOS, RELATÓRIOS, PACTUAÇÕES E DEMAIS DOCUMENTOS

NECESSÁRIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLHO D'AGUA DO PIAUÍ

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUÍ-PI.

VALOR:

O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO MENSALMENTE. CADA PARCELA NO VALOR DE2.600,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS

REAIS), TOTALIZANDO O VALOR DER$ 20.800,00 (VINTE E MIL E OITOCENTOS REAIS)

DATA DA RATIFICAÇAO:

11 DE ABRIL DE 2024

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

11 DE ABRIL DE 2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org